MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS FREDRICO WESTPHALEN

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 73/2020 - DIVULGAÇÃO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO DO DIA 09/11/2020, REFERENTE AO EDITAL N° 65/2020

O Diretor Geral do Instituto Federal De Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria nº 1.846, de 02 de dezembro de 2016,

publicada no DOU de 05/12/2016, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação vigente, juntamente com a Comissão Organizadora designada pela Portaria

Eletrônica nº 38/2020, divulga os TEMAS da Prova de Desempenho Didático para o dia

09/11/2020 conforme cronograma do Edital n° 65/2020.

Área: Medicina Veterinária - Microbiologia e Doenças Infecciosas

 TEMA 1 - Diagnóstico clínico-laboratorial de doenças do trato reprodutivo de animais

de produção.

 TEMA 2 - Diagnóstico clínico-laboratorial de doenças do trato respiratório de animais

domésticos

 TEMA 3 - Diarreia neonatal em animais de produção: diagnóstico clínico-laboratorial.

Área: Letras: Português/Inglês

 TEMA 1 - Newspaper articles on-line.

 TEMA 2 - E-mail to a friend in English.

 TEMA 3 - Conditional clauses.

Frederico Westphalen/RS, 4 de novembro de 2020.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral - Portaria 1.846/16, de 02/12/2016
Campus IFFar - FW